
Wojewódzkie Wielospecjalistyczne Centrum Onkologii  

i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi  

APTEKA SZPITALNA 

        tel. 042 689 51 01  

e-mail: apteka@kopernik.lodz.pl  

 
 

ul. Pabianicka 62,  93-513 Łódź 

SEKRETARIAT  tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00 

e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, http://www.kopernik.lodz.pl 

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403  PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957 

                           
 

Łódź, dn. 22.04.2025r.              Nr sprawy: APT / 31 / 2025 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA I MODYFIKACJA TERMINU OTWARCIA  

 

Dotyczy: dostawy produktów leczniczych dla Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i 

Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi. 

 

1. W toku prowadzonego postępowania, do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania: 

 

L.P. PYTANIE ODPOWIEDŹ 

1 

Do treści §5 ust. 2 wzoru umowy. Czy zamawiający wyrazi zgodę na 

wymianę reklamacyjną jakościową w terminie 48 godzin od momen-

tu złożenia reklamacji? 

 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę 

terminu realizacji reklamacji jakościowej z 

24 godzin do 48 godzin. Obowiązujące 

terminy mają na celu zapewnienie ciągłości 

terapii pacjentów. 

 

2 

Do treści §6 ust. 1 pkt 1.2) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §6 ust. 1 pkt 1.2) poprzez 

zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 

10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?  

 

 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę 

wysokości kary umownej za odstąpienie od 

umowy z 10% wartości całkowitej na 10% 

wartości niezrealizowanej części. Wyso-

kość kary pozostaje zgodna z dotychczaso-

wą praktyką i zapewnia odpowiednią 

ochronę interesu publicznego. 

 

3 

Do treści §6 ust.1 pkt 1.3) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarcze-

nie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie 

zapisu o karze w wysokości 0,5% wartości nie dostarczonej w termi-

nie części przedmiotu zamówienia za każdy dzień opóźnienia? 

 

Zamawiający nie wyraża zgody na obniże-

nie kary umownej za opóźnienie w dostar-

czeniu towaru. Kara w wysokości 2% za 

każdy dzień zwłoki naliczana od wartości 

brutto opóźnionej partii pozostaje bez 

zmian. 

4 

Do treści §6 ust. 1 pkt 1.4) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarcze-

nie w terminie zareklamowanej partii towaru poprzez wprowadzenie 

zapisu o karze w wysokości 0,5% dziennie liczonej od wartości brut-

to nie dostarczonego w terminie zamówienia podlegającego reklama-

cji? 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę 

wysokości kary umownej. Wysokość kary 

2% za każdy dzień zwłoki od wartości 

brutto przedmiotu reklamacji została usta-

lona w sposób proporcjonalny do celu 

umowy. 

 

5 

Do §7 ust. 5 wzoru umowy: Prosimy o zmianę treści §7 ust. 5 pkt 

5.1) wzoru umowy poprzez usunięcie postanowienia ustanawiające-

go, że każda ze stron jest uprawniona do żądania zmiany wysokości 

wynagrodzenia, gdy średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług 

konsumpcyjnych ogłaszany w komunikacie Prezesa GUS za okres 

poprzedzający dzień złożenia wniosku o waloryzacje wzrośnie lub 

spadnie o co najmniej 10% w stosunku do wysokości tego wskaźnika 

aktualnego na dzień zawarcia umowy, poprzez zastąpienie go posta-

nowieniem przewidującym, że wartość ww. poziomu zmiany cen 

wyniesie 3%, albowiem ww. postanowienie narusza zasadę ekwiwa-

lentności świadczeń stron oraz postulat równomiernego rozłożenia 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę 

progu waloryzacyjnego z 10% na 3%. Ob-

owiązujący próg wynika z analizy rynkowej 

i przyjętych standardów w tego typu umo-

wach. 

mailto:szpital@kopernik.lodz.pl


ul. Pabianicka 62,  93-513 Łódź 

SEKRETARIAT  tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00 

e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, http://www.kopernik.lodz.pl 

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403  PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957 

                                                           

ryzyka kontraktowego. 

 

Uzasadniając powyższe w pierwszej kolejności wskazać należy, że 

§7 ust. 5 pkt 5.1) wzoru umowy, ustanawiający poziom zmiany ceny 

materiałów lub kosztów uprawniający strony umowy do żądania 

zmiany wynagrodzenia na 10%, w żadnym stopniu nie zapewnia 

ekwiwalentności świadczeń stron umowy oraz nie niweluje ryzyk 

związanych ze zmianą kosztów wykonania zamówienia publicznego, 

co przy aktualnym poziomie inflacji nieuchronnie prowadzi do uzna-

nia, że narusza on istotę waloryzacji, zasady uczciwej konkurencji 

oraz postulat równego traktowania stron stosunku zobowiązaniowe-

go. Przy obecnym kształcie ww. postanowienia Wykonawca musi 

zatem z góry założyć, że w przypadku wzrostu kosztów realizacji 

umowy np. o 9% (co stanowi dużą wartość, zwłaszcza uwzględniając 

niskie marże w zamówieniach publicznych) jego wynagrodzenie nie 

zostanie zwiększone. Tak znaczne ograniczenie możliwości walory-

zacji wynagrodzenia w umowie jest przejawem nadużycia przez 

Zamawiającego dominującej pozycji w postępowaniu, w związku z 

czym kwestionowane postanowienie winno zostać zmienione w za-

proponowany sposób. 

 

Jednocześnie prosimy o dodanie zastrzeżenia – w ślad za uprzednio 

złożonym zapytaniem - że w przypadku gdy strony nie dojdą do 

porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w 

oparciu o §7 ust. 5 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jaki i Za-

mawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, 

za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu 

wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umow-

nych. 

 

6 

Do treści §13 ust. 1 wzoru umowy. Mając na uwadze konieczność 

potwierdzenia znajomości kondycji finansowej Zamawiającego, o 

czym mowa w §13 ust. 1, wnosimy o udzielenie odpowiedzi na pyta-

nie czy w związku z koniecznością złożenia takiej deklaracji, Zama-

wiający umożliwi Wykonawcom dostęp do ksiąg rachunkowych, 

dokumentów finansowych i innych dokumentów pozwalających 

Wykonawcom lub też w inny sposób da możliwość na powzięcie 

wiedzy na temat stanu finansowego Zamawiającego? Prośbę o dostęp 

uzasadniamy faktem, że złożenie oświadczenia o wskazanej treści, 

wyłącznie w oparciu o powszechną znajomość kondycji finansowej 

podmiotów szpitalnych, byłoby oświadczeniem nieskutecznym i 

nieprawdziwym. 

 

Zamawiający informuje, że Wykonawcy 

mogą uzyskać informacje o sytuacji finan-

sowej Zamawiającego na podstawie pu-

blicznie dostępnych dokumentów – m.in. 

sprawozdań finansowych publikowanych w 

BIP oraz rejestrach publicznych. Nie prze-

widuje się udostępnienia pełnych ksiąg 

rachunkowych. 

7 

Do §13 ust. 5 wzoru umowy: Czy Zamawiający zrezygnuje z posta-

nowienia zamieszczonego w §13 ust. 5 wzoru umowy, zgodnie z 

którym w przypadku opóźnienia w zapłacie jakiejkolwiek należności 

z tytułu wykonania niniejszej umowy, Wykonawcy przysługuje jedno 

roszczenie o zapłatę rekompensaty za koszty odzyskiwania należno-

ści, niezależnie od ilości wystawionych faktur w związku z wykona-

niem niniejszej umowy? 

 

Wykonawca wskazuje, że ww. postanowienie wzoru umowy jest 

obarczone bezpośrednio sankcją nieważności, co literalnie wynika z 

art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nad-

miernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, zgodnie z którym 

"Postanowienia umowy wyłączające lub ograniczające uprawnienia 

Zamawiający nie wyraża zgody na rezy-

gnację z postanowienia zawartego w §13 

ust. 5. Postanowienie to wynika z potrzeby 

ujednolicenia zasad rozliczeń i w ocenie 

Zamawiającego nie narusza obowiązują-

cych przepisów prawa. Ewentualne spory w 

tym zakresie mogą zostać rozstrzygnięte 

zgodnie z zapisami umowy. 

mailto:szpital@kopernik.lodz.pl


ul. Pabianicka 62,  93-513 Łódź 

SEKRETARIAT  tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00 

e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, http://www.kopernik.lodz.pl 

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403  PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957 

                                                           

wierzyciela lub obowiązki dłużnika, o których mowa w art. 5, art. 6 

ust. 1, art. 7 ust. 1 i 3, art. 8 ust. 1, 4 i 4a, art. 10, art. 11 i art. 12, lub 

mające na celu obejście tych przepisów, są nieważne, a zamiast nich 

stosuje się przepisy ustawy.". Przepis ten jasno stanowi, że strony 

umowy nie są upoważnione do ważnego w świetle prawa wyłączenia 

uprawnienia wierzyciela przewidzianego w art. 8 ust. 1,art. 10 ust. 1 

ustawy, co nadaje temu ostatniemu przepisowi charakter iuris cogen-

tis (bezwzględnie obowiązujący).  

 

Nieważność postanowień sprzecznych z ww. ustawą wielokrotnie 

potwierdzały również sądy powszechne, m.in. wyrok Sądu Rejono-

wego dla Łodzi-Widzewa w Łodzi z 26.04.2016 r. (sygn. II C 

561/15), Sądu Okręgowego w Radomiu z 16.06.2016 r. (sygn. I C 

435/16), Sądu Okręgowego w Łodzi z 20.10.2017 r. (sygn. III Ca 

984/17). 

 

W doktrynie także powszechnie podnosi się, że „Za niedopuszczalne 

należy uznać postanowienia umowne abstrakcyjnie wyłączające lub 

ograniczające uprawnienia wierzyciela lub obowiązki dłużnika, tzn. 

przyjęte przez strony jeszcze przed powstaniem określonego upraw-

nienia lub obowiązku” (Komentarz do Art. 13 Ustawy o przeciwdzia-

łaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, red. 

Osajda 2021, wyd. 4/B. Ostrzechowski/K. Riedl). Ponadto, wprost 

uznaje się, że: „Celem normy wyrażonej w art. 13 TransHandlZapU 

jest zapobieżenie sytuacji, w której jedna ze strona (dłużnik) transak-

cji handlowej wykorzystując przewagę negocjacyjną, wymusza na 

drugiej stronie (wierzycielu) odpowiednie postanowienia umowne, 

które uszczuplają bądź nawet wyłączają uprawnienia wierzyciela 

bądź obowiązki dłużnika przewidziane w art. 5, 6 ust. 1, art. 7 ust. 1 i 

3, art. 8 ust. 1 i 4, 10, 11 i 12 TransHandlZapU” (Komentarz do Art. 

13 Ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transak-

cjach handlowych red. Osajda 2017, wyd. 1/Cudny). 

 

Podkreślić należy natomiast, za wyrokiem KIO z 12.06.2015 r. (KIO 

1127/15, LEX nr 1805929), że: „SIWZ jest oświadczeniem zamawia-

jącego o charakterze cywilnoprawnym, zatem postanowienie SIWZ 

sprzeczne z przepisem o charakterze bezwzględnie obowiązującym 

nie może być prawnie skuteczne, gdyż jest dotknięte sankcją nieważ-

ności". W konsekwencji, postanowienie takie, finalnie, zostanie 

uznane za nieważne w ewentualnym postępowaniu sądowym, sto-

sownie do art. 58 § 1 Kodeksu cywilnego. Stąd, Wykonawca wzywa 

Zamawiającego do nadania wzorowi umowy treści zgodnej z bez-

względnie obowiązującymi przepisami prawa już na etapie postępo-

wania przetargowego. 

 

8 

Wnosimy o zmianę wzoru umowy poprzez dodanie postanowienia 

zakładającego waloryzację wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku 

zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamó-

wienia, ze wskazaniem: 

1) poziomu zmiany ceny materiałów lub kosztów, uprawniających 

strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia, oraz początkowe-

go terminu ustalenia zmiany wynagrodzenia, 

2) sposobu ustalania zmiany wynagrodzenia, 

3) sposobu określenia wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów 

na koszt wykonania zamówienia, oraz okresów, w których może 

następować zmiana wynagrodzenia wykonawcy, 

Zamawiający nie przewiduje zmiany treści 

umowy w zakresie waloryzacji wynagro-

dzenia ani wprowadzenia dodatkowych 

procedur rozwiązania umowy za porozu-

mieniem stron z przyczyn gospodarczych. 

mailto:szpital@kopernik.lodz.pl


ul. Pabianicka 62,  93-513 Łódź 

SEKRETARIAT  tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00 

e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, http://www.kopernik.lodz.pl 

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403  PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957 

                                                           

4) maksymalnej wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza 

zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wpro-

wadzania zmian wysokości wynagrodzenia, 

- wraz z określeniem procedury dokonania ww. zmiany.   

 

Dodatkowo prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku, gdy 

strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia 

Wykonawcy, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą 

uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem 

stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez 

obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych. 

 

 

2. Zamawiający przesuwa termin otwarcia ofert na dzień:24.04.2025 r. godzina 10:00 

 

 

mailto:szpital@kopernik.lodz.pl

